
13/06/2023, 11:37 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=152212&tz=America/Sao_Paulo 1/2

De : Victor Otavio Collela
<victor.collela@avare.sp.gov.br>

Assunto : Re: Pregão Eletrônico 074/2023
Para : Crislaine Santos <crislaine.santos@avare.sp.gov.br>

Zimbra crislaine.santos@avare.sp.gov.br

Re: Pregão Eletrônico 074/2023

ter., 13 de jun. de 2023 08:53

Bom dia ! Não foram entregue as amostras dessa empresa .
----- Mensagem original -----
De: Crislaine Santos <crislaine.santos@avare.sp.gov.br>
Para: Victor Otavio Collela <victor.collela@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Mon, 12 Jun 2023 16:47:35 -0300 (BRT)
Assunto: Re: Pregão Eletrônico 074/2023

Boa tarde,

E quanto as amostras da empresa BA Luz Indústria e Comércio de Materiais
Elétricos Eireli?

De: "Victor Otavio Collela" <victor.collela@avare.sp.gov.br>
Para: "Crislaine Aparecida Santos" <crislaine.santos@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Segunda-feira, 12 de junho de 2023 16:33:12
Assunto: Re: Pregão Eletrônico 074/2023

Boa tarde ! venho por meio deste responder a Análise das amostras recebida
da empresa ( AZ Eletricas) referente ao pregão eletrônico 074/2023.
devidamento analisadas as amostras , constatamos que os fios apresentados
não atende as normas e não bate com o edital pois a quantidade de cobre no
condutor elétrico é extremamente abaixo da norma indicadas pelo INMETRO .
os refretores as especificação não atende junto ao Edital.

De: "Crislaine Santos" <crislaine.santos@avare.sp.gov.br>
Para: "Victor Otavio Collela" <victor.collela@avare.sp.gov.br>, "Secretaria
de Serviços" <secretariadeservicos@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Segunda-feira, 12 de junho de 2023 13:40:37
Assunto: Fwd: Pregão Eletrônico 074/2023

Bom dia,

Solicito que seja enviado para o Departamento de Licitações o relatório de
análise das amostras do Pregão Eletrônico 074/2023, devidamente assinado
para podermos dar andamento no certame.

Atenciosamente

De: "Crislaine Aparecida Santos" <crislaine.santos@avare.sp.gov.br>
Para: "Victor Otavio Collela" <victor.collela@avare.sp.gov.br>, "Secretaria



13/06/2023, 11:37 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=152212&tz=America/Sao_Paulo 2/2

de Serviços" <secretariadeservicos@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Quarta-feira, 31 de maio de 2023 11:18:58
Assunto: Pregão Eletrônico 074/2023

Bom dia,

Informo que referente ao Pregão Eletrônico 074/2023 (registro de materiais
elétricos da EMAPA) a segunda colocada no certame, solicitou sua
desclassificação. Sendo assim, encaminho em anexo as propostas das
terceiras colocadas para o acompanhamento da entrega das amostras, sendo
elas:
Cota Principal: Alberth Daniel Bonfim Me;
Cota Reservada: BA Luz Indústria e Comércio de Materiais Elétricos Eireli;

Atenciosamente

--

Departamento de Licitações
14-3711-2508
Praça Juca Novaes nº 1.169 - Bairro Centro - Avaré/SP

--

Departamento de Licitações
14-3711-2508
Praça Juca Novaes nº 1.169 - Bairro Centro - Avaré/SP

--

Departamento de Licitações
14-3711-2508
Praça Juca Novaes nº 1.169 - Bairro Centro - Avaré/SP


